



## Bjarne Pedersen A/S

Dokken 10  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 89394317

## Årsrapport 01.05.2020 - 30.04.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
20.09.2021

---

**Niels Stie Kaalund**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	9
Balance pr. 30.04.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Bjarne Pedersen A/S

Dokken 10

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 89394317

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.05.2020 - 30.04.2021

Telefonnummer: 76140111

Hjemmeside: [www.pedersengruppen.dk](http://www.pedersengruppen.dk)

E-mail: [post@pedersengruppen.dk](mailto:post@pedersengruppen.dk)

## Bestyrelse

Niels Stie Kaalund, formand

Bjarne Pedersen

Eddy Møller Christensen

Sanne Borregaard

## Direktion

Bjarne Pedersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler, udlejer og administrerer fast ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har i 2020/21 bestået i udvikling og udlejning af ejendommen Dokken 1 i Esbjerg samt deltagelse i andre ejendomsprojekter via ejerskab af andre selskaber. Selskabet er en del af "DOKKEN – projektet" på Esbjerg Havn.

Årets drift resulterede i et overskud før skat på 2,8 mio.kr. imod et overskud på 3,6 mio.kr. i 2019/20. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Selskabet er deltager i en renteswap til afdækning af renterisiko på realkreditlån. Ændringer i renteniveauet på de finansielle markeder har i 2020/21 medført en positiv markedsværdiregulering på 3 mio.kr. efter skat. Værdireguleringen er ført direkte på egenkapitalen i selskabet.

Selskabets ejendom ved DOKKEN i Esbjerg har været fuldt udlejet i 2020/21. Selskabet genererer et positivt cashflow til selskabet og Bjarne Pedersen Holding ApS-koncernen som helhed. Selskabets ledelse forventer et positivt resultat i 2021/22.

Selskabets egenkapital udgør 16,2 mio.kr. efter disponering af årets resultat mod 20,2 mio.kr. pr. 30.04.2020.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for den enkelte ejendom på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening, samt fastsatte afkastkrav jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtalen i note 5, idet mængden af sammenlignelige handler i området er begrænset.

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, og årets værdiregulering indgår i resultatopgørelsen. Den foretagne måling har netto resulteret i en positiv værdiregulering i 2020/21 på 800 t.kr. sammenlignet med en positiv regulering på 200 t. kr. i 2019/20.

Investeringsejendom er samlet værdiansat til 92,4 mio.kr. pr. 30.04.2021. Det anvendte afkastkrav ved værdiansættelsen udgør 6,5%, hvilket er uændret i forhold til 30.04.2020.

Fastholdelse af den anvendte afkastkrav skal ses i lyset af den generelle tilstand i priserne på ejendomsmarkedet. Det er dog fortsat ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen i lighed med tidligere år er forsigtig.

Den beregnede afkastbaserede dagsværdi vurderes ifølge den anvendte regnskabspraksis efterfølgende individuelt, og der foretages nedskrivning på ejendomme, hvor markedsværdien vurderes lavere end den beregnede dagsværdi. Der er ikke foretaget nedskrivninger pr. 30.04.2021.



Der er ikke foretaget investeringer i selskabets ejendom i årets løb.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.869.682</b>	<b>5.758.066</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		800.000	200.000
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.669.682</b>	<b>5.958.066</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(117.335)	(99.767)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.355.869)	38.106
Andre finansielle indtægter	2	370.406	449.929
Andre finansielle omkostninger	3	(2.745.359)	(2.747.892)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.821.525</b>	<b>3.598.442</b>
Skat af årets resultat	4	(613.427)	(848.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.208.098</b>	<b>2.750.442</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.905.000	9.144.000
Overført resultat		303.098	(6.393.558)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.208.098</b>	<b>2.750.442</b>

# Balance pr. 30.04.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Investeringsjendomme		92.400.000	91.600.000
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>92.400.000</b>	<b>91.600.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.470.375	5.587.710
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.028.776	6.381.981
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.565	6.565
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>10.505.716</b>	<b>11.976.256</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>102.905.716</b>	<b>103.576.256</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.905.815	9.144.993
Andre tilgodehavender		47	103
Periodeafgrænsningsposter		550.163	114.444
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.456.025</b>	<b>9.259.540</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.456.025</b>	<b>9.259.540</b>
<b>Aktiver</b>		<b>105.361.741</b>	<b>112.835.796</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		700.000	700.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		3.016.035	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	1.234.418
Overført overskud eller underskud		10.621.279	9.083.763
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.905.000	9.144.000
<b>Egenkapital</b>		<b>16.242.314</b>	<b>20.162.181</b>
Udskudt skat		10.520.000	9.175.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>10.520.000</b>	<b>9.175.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		55.803.531	57.817.071
Anden gæld		14.283.363	17.997.257
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>70.086.894</b>	<b>75.814.328</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	4.154.327	4.223.551
Bankgæld		1.000.000	1.000.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.035.553	1.033.590
Leverandører af varer og tjenesteydelser		89.147	165.482
Gæld til tilknyttede virksomheder		214.375	1.524
Anden gæld		2.019.131	1.260.140
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.512.533</b>	<b>7.684.287</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>78.599.427</b>	<b>83.498.615</b>
<b>Passiver</b>		<b>105.361.741</b>	<b>112.835.796</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	700.000	0	1.234.418	9.083.763	9.144.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(9.144.000)
Værdireguleringer	0	3.867.035	0	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(851.000)	0	0	0
Årets resultat	0	0	(1.234.418)	1.537.516	1.905.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>700.000</b>	<b>3.016.035</b>	<b>0</b>	<b>10.621.279</b>	<b>1.905.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	20.162.181
Udbetalt ordinært udbytte	(9.144.000)
Værdireguleringer	3.867.035
Skat af egenkapitalbevægelser	(851.000)
Årets resultat	2.208.098
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>16.242.314</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets generelle tilstand i priserne på ejendomsmarkedet. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i note 5.

## 2 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	370.192	449.929
Øvrige finansielle indtægter	214	0
	<b>370.406</b>	<b>449.929</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	2.745.359	2.747.892
	<b>2.745.359</b>	<b>2.747.892</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	119.427	0
Ændring af udskudt skat	494.000	848.000
	<b>613.427</b>	<b>848.000</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	64.487.610
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>64.487.610</b>
Af- og nedskrivninger primo	(103.030)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(103.030)</b>
Dagsværdireguleringer primo	27.215.420
Årets dagsværdireguleringer	800.000
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>28.015.420</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>92.400.000</b>

Selskabets ejendom er en kontorejendom på 6.649 m<sup>2</sup> beliggende i Esbjerg. Investeringen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er 100% udlejet på en lejekontrakt med opsigelsesperiode på 6 måneder. Den indgåede lejekontrakt er ikke uopsigelig.

Afkastkravet udgør 6,5% pr. 30.04.2021 mod 6,5% pr. 30.04.2020. En forøgelse af afkastet med 0,25%-point vil reducere dagsværdien med 3,4 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 13.897 kr./m<sup>2</sup>.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	5.687.477	5.047.795	27.815
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.687.477</b>	<b>5.047.795</b>	<b>27.815</b>
Opskrivninger primo	0	1.334.186	0
Overførsler	0	19.019	0
Andel af årets resultat	0	(1.353.205)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(99.767)	0	(21.250)
Overførsler	0	(19.019)	0
Andel af årets resultat	(117.335)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(217.102)</b>	<b>(19.019)</b>	<b>(21.250)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.470.375</b>	<b>5.028.776</b>	<b>6.565</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
City Nord Retail Park A/S	Esbjerg	A/S	36

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
K/S Kongensgade 81	Esbjerg	K/S	25
K/S Kongensgade 28-30	Esbjerg	K/S	25

## 7 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.923.971	1.846.179	55.803.531	41.997.382
Bankgæld	116.331	110.206	0	0
Anden gæld	2.114.025	2.267.166	14.283.363	0
	<b>4.154.327</b>	<b>4.223.551</b>	<b>70.086.894</b>	<b>41.997.382</b>

## 8 Eventualforpligtelser

	<b>2020/21 kr.</b>	<b>2019/20 kr.</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	600.000	600.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>600.000</b>	<b>600.000</b>

Selskabet kautionerer for den tilknyttet virksomheds bankgæld.

Bankgælden udgør pr. 30.04.2021 3.716 t.kr.

Kautions- og garantiforpligtelser vedrører hæftelse som komplementar/kommanditist i associerede virksomheder.

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 16.397 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswappen har en hovedstol på 64,8 mio.kr. og sikrer en fast rente mellem 4,17% - 4,8% indtil udløb mellem 28.12.2035 - 31.12.2037.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjarne Pedersen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.



### **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttet virksomhed er deponeret ejerpantebrev nom. 15 mio.kr. i fast ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 92,4 mio.kr.
